ERRATA Nº 02 AO EDITAL SUPLEMENTAR SIMPLIFICADO Nº
08/2025/CMDCA
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Botuverá/SC
(CMDCA), no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte ERRATA,
referente ao Edital Suplementar Simplificado nº 08/2025, publicado no Diário
Oficial dos Municípios – DOM/SC, em 29 de abril de 2025:

ONDE SE LÊ:
Item 1.4
Cargo: Membro do Conselho Tutelar
Carga Horária: 40 horas
Vencimentos: R$ 2.871,05

LEIA-SE:
Item 1.4
Cargo: Membro do Conselho Tutelar
Carga Horária: 40 horas
Vencimentos: R$ 2.784,94, conforme o §1º do art. 68 da Lei Municipal nº
1.451, de 03 de abril de 2019, com valor atualizado na data da publicação.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Botuverá, 12 de junho de 2025.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
Município de Botuverá – SC